
 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ HÀNH TRUNG 
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:      /QĐ-UBND Hành Trung, ngày 05 tháng 11 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo chăm sóc sức khỏe ban đầu cho nhân dân 

trên địa bàn xã Hành Trung 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HÀNH TRUNG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Chuẩn I, Mục A, Điểm 2, 10 chuẩn Quốc gia của Trạm Y tế xã về 

việc xã hội hoá chăm sóc sức khoẻ cho nhân dân; 

Theo đề nghị của Trưởng trạm Y tế xã Hành Trung. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo chăm sóc sức khỏe cho nhân dân xã Hành 

Trung (sau đây gọi tắt là Ban chỉ đạo CSSKND), gồm các thành viên sau: 

* Trưởng Ban: Phó Chủ tịch UBND xã, phụ trách lĩnh vực văn hoá - xã 

hội. 

* Phó trưởng ban: Trưởng Trạm y tế xã. 

* Các thành viên: 

1. Mời Chủ tịch Uỷ ban MTTQ Việt Nam xã; 

2. Mời Chủ tịch Hội Nông dân xã; 

3. Mời Chủ tịch Hội LHPN xã; 

4. Mời Bí thư Đoàn xã; 

5. Mời Chủ tịch Hội cựu chiến binh xã; 

6. Công chức Văn hoá - Xã hội; 

7. Công chức Văn phòng - Thống kê, phụ trách lĩnh vực văn hoá - xã hội; 

8. Công chức Tài chính - Kế toán; 

9. Hiệu trưởng các trường học trên địa bàn xã; 

10. Các Trưởng thôn trên địa bàn xã; 

11. Các Y tế thôn trên địa bàn xã. 

Điều 2. Ban chỉ đạo CSSKND có nhiệm vụ sau: 

- Xây dựng kế hoạch và thực hiện nội dung theo quy định và hướng dẫn 



2 

 

của nghành, hàng tháng, quý, năm có báo cáo số liệu về công tác chăm sóc sức 

khỏe cho UBND xã để tổng hợp báo cáo cấp trên. 

- Huy động các ban, ngành, hội, đoàn thể xã tích cực tham gia triển khai 

thực hiện các chương trình y tế tại địa bàn. 

- Trạm Y tế xã là cơ quan thường trực của Ban chỉ đạo CSSKND, có trách 

nhiệm đảm bảo điều kiện và phương tiện cần thiết cho hoạt động của Ban chỉ 

đạo CSSKND hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế 

Quyết định số 95/QĐ-UBND ngày 29/5/2023 của Chủ tịch UBND xã Hành 

Trung. 

Điều 4. Công chức Văn phòng - Thống kê, Trưởng Trạm Y tế xã, các đơn 

vị có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- TT Đảng uỷ, TT HĐND xã; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Võ Văn Vinh 



3 

 

 


		2024-11-06T08:25:35+0700


		2024-11-06T10:18:16+0700


		2024-11-06T10:18:16+0700




